
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 12(281) февраль 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 13 февраля 2020 г. № 289
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 февраля 2020 г. № 307
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 февраля 2020 г. № 310

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 февраля 2020 г. № 316
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 17 февраля 2020 г. № 318
Cообщение о конкурсе социально-значимых проектов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 февраля 2020 г. № 289

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 № 1885
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
муниципального образования «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (с изменениями от 09.07.2014 № 1515, от 21.01.2015 № 
111, от 08.11.2016 № 2690, от 22.01.2018 № 136), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 24.09.2018 № 1885 «Об утверждении муниципальной программы му-
ниципального образования «Котлас» «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования 
«Котлас» на 2019-2023 годы» (с изменениями от 20.02.2019 № 372, от 24.05.2019 № 976) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редак-
ции: «Общий объем финансирования Программы составляет 570,0 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 80,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 490,0 тыс. рублей.».
1.2. Таблицу 2 раздела IV «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 

«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции МО «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 13 февраля 2020 г. № 289

«Распределение объемов финансирования Программы по годам»

Таблица 2, тыс. рублей 

Источники 
финансирования

Объем 
финансирования, 

всего

В том числе по годам

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Всего по Программе 570,0 0,0 80,0 0,0 0,0 490,0



2

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 М

О
 «

Ко
тл

ас
»

от
 1

3.
02

.2
02

0 
№

28
9

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

от
ла

с»
«П

од
де

рж
ка

 и
 р

аз
ви

ти
е 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
М

О
 «

Ко
тл

ас
» 

на
 2

01
9 

- 2
02

3 
го

ды
»,

ут
ве

рж
де

нн
ой

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
М

О
 «

Ко
тл

ас
» 

от
 2

4.
09

.2
01

8 
№

 1
88

5

П
Е

РЕ
Ч

Е
Н

Ь 
М

Е
РО

П
РИ

Я
Т

И
Й

М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
ЬН

О
Й

 П
РО

ГР
А

М
М

Ы
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

ГО
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я
 «

К
О

ТЛ
А

С
»

«П
О

Д
Д

Е
РЖ

К
А

 И
 Р

А
ЗВ

И
Т

И
Е

 М
А

Л
О

ГО
 И

 С
РЕ

Д
Н

Е
ГО

 П
РЕ

Д
П

РИ
Н

И
М

АТ
ЕЛ

ЬС
Т

ВА
М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

ЬН
О

ГО
 О

БР
А

ЗО
ВА

Н
И

Я
 «

К
О

ТЛ
А

С
» 

Н
А

 2
01

9-
 2

02
3 

го
ды

»

№
 

п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
П

ро
гр

ам
мы

И
сп

ол
ни

те
ли

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
и-

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 в
 т.

ч.
 п

о 
го

да
м 

(т
ы

с.
ру

б.
)

О
ж

ид
ае

мы
е 

ре
зу

ль
та

ты
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

о-
гр

ам
мы

вс
ег

о
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
13

I. 
Ф

ин
ан

со
ва

я 
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а 

1.
1.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 
су

бъ
ек

та
м 

ма
ло

го
 

и 
ср

ед
не

го
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 к

ом
пе

нс
ац

ию
 ч

ас
ти

 п
ро

це
нт

ны
х 

ст
а-

во
к 

по
 п

ри
вл

еч
ен

ны
м 

кр
ед

ит
ам

 в
 р

ос
си

йс
ки

х 
кр

ед
ит

ны
х 

ор
га

-
ни

за
ци

ях
 и

 ч
ас

ти
 л

из
ин

го
вы

х 
пл

ат
еж

ей
 п

о 
до

го
во

ра
м 

ли
зи

нг
а 

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я 

бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

15
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
15

0,
0

П
ри

вл
еч

ен
ие

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

ср
ед

ст
в 

на
 р

е-
ал

из
ац

ию
 п

ри
ор

ит
ет

ны
х 

пр
ое

кт
ов

 р
аз

ви
ти

я 
би

з-
не

са
. С

оз
да

ни
е 

но
вы

х,
 р

ас
ш

ир
ен

ие
 и

 м
од

ер
ни

за
-

ци
я 

де
йс

тв
ую

щ
их

 п
ро

из
во

дс
тв

1.
2.

О
рг

ан
из

ац
ия

 в
ы

ст
ав

оч
но

-я
рм

ар
оч

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я

бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

18
0,

0
0,

0
80

,0
0,

0
0,

0
10

0,
0

О
бм

ен
 

оп
ы

то
м.

 
П

ро
дв

иж
ен

ие
 

то
ва

ро
в 

(р
а-

бо
т, 

ус
лу

г)
 

ме
ст

ны
х 

то
ва

ро
пр

ои
зв

од
ит

ел
ей

. 
С

оз
да

ни
е 

по
зи

ти
вн

ог
о 

им
ид

ж
а 

М
О

 «
Ко

тл
ас

» 
И

то
го

 п
о 

ра
зд

ел
у 

I 
В

се
го

33
0,

0
0,

0
80

,0
0,

0
0,

0
25

0,
0

II
. И

м
ущ

ес
тв

ен
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 с
уб

ъе
кт

ам
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

2.
1.

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
и 

ве
де

ни
е 

ре
ес

тр
а 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

е-
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
ол

уч
ат

ел
ей

 п
од

де
рж

ки
Уп

ра
вл

ен
ие

 э
ко

но
ми

че
ск

ог
о 

ра
з-

ви
ти

я
х

х
х

х
х

х

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

то
ве

рн
ой

 и
нф

ор
ма

ци
и 

о 
со

-
ст

оя
ни

и 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

, 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

уч
ет

а 
по

лу
ча

те
ле

й 
по

д-
де

рж
ки

2.
2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 и
нф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

по
 с

ро
ка

м,
 в

ид
ам

, ф
ор

ма
м 

ок
аз

ы
ва

ем
ой

 
им

ущ
ес

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
, 

в 
то

м 
чи

сл
е 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

у-
бл

ич
но

й 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 в

оз
мо

ж
но

ст
и 

пе
ре

да
чи

 в
 а

ре
нд

у 
му

ни
-

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а

Ко
ми

те
т 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю
 и

му
щ

е-
ст

во
м 

х
х

х
х

х
х

Д
ос

ту
пн

ос
ть

 и
нф

ор
ма

ци
и 

дл
я 

су
бъ

ек
то

в 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а,

 «
пр

оз
ра

чн
ос

ть
» 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
ор

га
но

в 
вл

ас
ти

 2.
3.

В
ед

ен
ие

 П
ер

еч
ня

 и
му

щ
ес

тв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

«К
от

ла
с»

, 
св

об
од

но
го

 о
т 

пр
ав

 т
ре

ть
их

 л
иц

 (
за

 и
ск

лю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ав

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
-

ма
те

ль
ст

ва
), 

ко
то

ро
е 

мо
ж

ет
 б

ы
ть

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

о 
то

ль
ко

 в
 ц

ел
ях

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 е
го

 в
о 

вл
ад

ен
ие

 и
 (и

ли
) в

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 н
а 

до
л-

го
ср

оч
но

й 
ос

но
ве

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ль
го

тн
ы

м 
ст

ав
ка

м 
ар

ен
дн

ой
 

пл
ат

ы
) 

су
бъ

ек
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
, о

бр
аз

ую
щ

им
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

у 
по

дд
ер

ж
ки

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
ми

те
т 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю
 и

му
щ

е-
ст

во
м 

х
х

х
х

х
х

О
бе

сп
еч

ен
ие

 с
уб

ъе
кт

ам
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
до

ст
уп

а 
к 

не
ис

по
ль

зу
ем

о-
му

 и
 н

еэ
фф

ек
ти

вн
о 

ис
по

ль
зу

ем
ом

у 
им

ущ
ес

тв
у, 

на
хо

дя
щ

ем
ус

я 
в 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

во
 в

ре
ме

нн
ое

 в
ла

де
ни

е 
и 

(и
ли

) 
по

ль
зо

ва
-

ни
ме

 н
а 

до
лг

ос
ро

чн
ой

 о
сн

ов
е 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 и

му
щ

ес
тв

а,
 

вк
лю

че
нн

ог
о 

П
ер

еч
ен

ь 
им

ущ
ес

тв
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я 

«К
от

ла
с»

, с
во

бо
дн

ог
о 

от
 п

ра
в 

тр
ет

ьи
х 

ли
ц 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х 

пр
ав

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
-



3

2.
4.

ма
те

ль
ст

ва
), 

ко
то

ро
е 

мо
ж

ет
 б

ы
ть

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

о 
то

ль
ко

 в
 ц

ел
ях

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 е
го

 в
о 

вл
ад

ен
ие

 и
 (и

ли
) в

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 н
а 

до
л-

го
ср

оч
но

й 
ос

но
ве

 (в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ль
го

тн
ы

м 
ст

ав
ка

м 
ар

ен
дн

ой
 

пл
ат

ы
) 

су
бъ

ек
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

и 
ор

га
ни

за
ци

ям
, о

бр
аз

ую
щ

им
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

у 
по

дд
ер

ж
ки

 с
уб

ъ-
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
ми

те
т 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю
 и

му
щ

е-
ст

во
м 

х
х

х
х

х
х

О
ка

за
ни

е 
им

ущ
ес

тв
ен

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 с

уб
ъе

к-
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

2.
5.

О
рг

ан
из

ац
ия

 к
он

су
ль

та
ци

он
но

й 
ра

бо
ты

 и
 с

ис
те

мы
 м

он
ит

о-
ри

нг
а,

 к
он

тр
ол

я 
за

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

е-
ст

ва
 с

уб
ъе

кт
ам

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 в

 а
ре

н-
ду

Ко
ми

те
т 

по
 у

пр
ав

ле
ни

ю
 и

му
щ

е-
ст

во
м 

х
х

х
х

х
х

П
ов

ы
ш

ен
ие

 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а 

И
то

го
 п

о 
ра

зд
ел

у 
II

х
х

х
х

х
х

II
I. 

П
од

де
рж

ка
 с

уб
ъе

кт
ов

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

в 
об

ла
ст

и 
по

дг
от

ов
ки

, п
ер

еп
од

го
то

вк
и 

и 
по

вы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 к

ад
ро

в 

3.
1.

О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ро

ве
де

ни
я 

ка
др

ов
ог

о 
мо

ни
то

ри
нг

а 
дл

я 
су

бъ
ек

-
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
ор

ди
на

ци
он

-н
ы

й 
со

ве
т 

по
 в

о-
пр

ос
ам

 к
ад

ро
во

го
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

эк
он

ом
ик

и 
 

М
О

 «
Ко

тл
ас

»

х
х

х
х

х
х

О
пр

ед
ел

ен
ие

 н
ео

бх
од

им
ос

ти
 п

от
ре

бн
ос

ти
 в

 
ка

др
ах

 с
уб

ъе
кт

ов
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 д

ля
 ф

ор
-

ми
ро

ва
ни

я 
за

ка
зо

в 
на

 п
од

го
то

вк
у 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

 
в 

уч
ре

ж
де

ни
ях

 п
ро

фе
сс

ио
на

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

3.
2.

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 с
уб

ъе
кт

ам
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

д-
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а 
на

 к
ом

пе
нс

ац
ию

 ч
ас

ти
 за

тр
ат

 н
а 

по
дг

от
ов

ку
, 

пе
ре

по
дг

от
ов

ку
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
фи

ка
ци

и 
ка

др
ов

, в
 т

ом
 ч

ис
-

ле
 и

 в
 ф

ор
ме

 о
бу

ча
ю

щ
их

 с
ем

ин
ар

ов

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я

бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

18
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
18

0,
0

О
ка

за
ни

е 
по

мо
щ

и 
в 

по
дг

от
ов

ке
 к

ва
ли

фи
ци

ро
-

ва
нн

ы
х 

ка
др

ов

3.
3.

О
ка

за
ни

е 
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ой
 и

 м
ет

од
ич

ес
ко

й 
по

мо
щ

и 
сп

ец
и-

ал
ис

та
м 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

по
 

во
пр

ос
ам

 п
од

го
то

вк
и 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 д
ля

 у
ча

ст
ия

 в
 р

ег
ио

на
ль

-
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ко

нк
ур

са
х,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

су
бс

ид
ир

о-
ва

ни
ю

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я

х
х

х
х

х
х

П
ол

уч
ен

ие
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ан

ал
ит

ич
ес

ко
й 

ин
фо

рм
ац

ии
, 

вы
яв

ле
ни

е 
пр

об
ле

м,
 с

де
рж

ив
аю

-
щ

их
 р

аз
ви

ти
е 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

а-
те

ль
ст

ва

И
то

го
 п

о 
ра

зд
ел

у 
II

I
В

се
го

18
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
18

0,
0

IV
. И

нф
ор

м
ац

ио
нн

о-
ко

нс
ул

ьт
ац

ио
нн

ая
 п

од
де

рж
ка

 с
уб

ъе
кт

ов
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

4.
1.

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
ба

зы
 д

ан
ны

х 
по

 с
тр

ук
ту

ре
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
-

ст
ва

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я

х
х

х
х

х
х

О
пр

ед
ел

ен
ие

 н
ап

ра
вл

ен
ий

 р
аз

ви
ти

я 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
, в

оз
мо

ж
но

ст
ь 

по
ст

оя
нн

ог
о 

ко
нт

ак
-

та
 

4.
2.

О
ка

за
ни

е 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
о-

ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ой

 п
од

де
рж

ки
 

су
бъ

ек
та

м 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

сп
ец

и-
ал

ис
та

ми
 У

пр
ав

ле
ни

я 
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 

сп
ец

иа
ли

ст
ам

и 
Н

П
 «

А
сс

оц
иа

ци
я 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ик
ов

 и
 п

ре
дп

ри
-

ни
ма

те
ле

й»

 У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 р

аз
-

ви
ти

я,
 Н

ек
ом

ме
рч

ес
ко

е 
па

рт
не

р-
ст

во
 «

А
сс

оц
иа

ци
я 

пр
ом

ы
ш

ле
н-

ни
ко

в 
и 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ей

»

х
х

х
х

х
х

П
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

об
ес

пе
-

че
ни

я 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
 

4.
3.

П
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
он

фе
ре

нц
ий

, с
ем

ин
ар

ов
, «

кр
уг

лы
х 

ст
ол

ов
»,

 т
ре

ни
нг

ов
, р

аб
оч

их
 в

ст
ре

ч 
по

 п
ро

бл
ем

ам
 р

аз
ви

ти
я 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 д

ля
 ж

ел
а-

ю
щ

их
 н

ач
ат

ь 
св

ое
 д

ел
о,

 а
 т

ак
ж

е 
уч

ас
ти

е 
в 

об
ла

ст
ны

х 
фо

ру
ма

х,
 

св
яз

ан
ны

х 
с 

по
дд

ер
ж

ко
й 

и 
ра

зв
ит

ие
м 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я,

 
 Н

ек
ом

ме
рч

ес
ко

е 
па

рт
не

рс
тв

о 
«А

сс
оц

иа
ци

я 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ик

ов
 и

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
»

бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

60
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

60
,0

О
бе

сп
еч

ен
ие

 в
за

им
од

ей
ст

ви
я 

пр
ед

пр
ин

им
ат

е-
ле

й 
с 

ор
га

на
ми

 в
ла

ст
и,

 к
он

су
ль

та
ти

вн
о-

ме
то

ди
-

че
ск

ая
 п

ом
ощ

ь,
 в

 т.
ч.

 у
зк

их
 с

пе
ци

ал
ис

то
в

И
то

го
 п

о 
ра

зд
ел

у 
IV

В
се

го
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

60
,0

0
V.

 Н
ор

м
ат

ив
но

-п
ра

во
во

е 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

5.
1.

П
ро

ве
де

ни
е 

ан
ал

из
а 

но
рм

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в,

 с
вя

за
нн

ы
х 

с 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ем

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и,
 и

 п
од

-
го

то
вк

а 
пр

ед
ло

ж
ен

ий
 о

 в
не

се
ни

и 
в 

ни
х 

из
ме

не
ни

й,
 н

ап
ра

вл
ен

-
ны

х 
на

 у
лу

чш
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

су
бъ

ек
то

в 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Уп
ра

вл
ен

ие
 э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

з-
ви

ти
я

х
х

х
х

х
х

П
ра

во
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
ме

р,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 

ст
им

ул
ир

ов
ан

ие
 р

аз
ви

ти
я 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

И
то

го
 п

о 
ра

зд
ел

у 
V

х
х

х
х

х
х

И
ТО

ГО
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

В
се

го
57

0,
0

0,
0

80
,0

0,
0

0,
0

49
0,

0



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 февраля 2020 г. № 307

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Перечень территорий,
закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями МО «Котлас», 

утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 20 января 2020 г. № 114 

В целях уточнения закрепленных территорий МО «Котлас» за муниципальными общеобразовательными организациями, руко-
водствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень территорий, закрепленных за общеобразовательными организациями МО «Котлас», утвержденный поста-
новлением администрации МО «Котлас» от 20 января 2020 г. № 114, изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальным вопросам админи-
страции МО «Котлас» З.Н. Караваеву.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 14 февраля 2020 г. № 307

Перечень территорий,
закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями МО «Котлас»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Вяткина полностью
Горького полностью

Джамбула полностью
Заполярная нечетная сторона
Кобелева полностью

Коломинова полностью
Кутузова полностью
Лесников полностью

Лимендское шоссе полностью
Переулок Школьный нечетная сторона

Песчаная полностью
Правды нечетная сторона

Пролетарская полностью
Советская полностью

Спортивная полностью, кроме 38
Ушакова 10,12

Чернышевского с 1 по 18
Школьная нечетная сторона

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Кедрова 3,3а,5,5а,7,7а,11,11а,11б, 
13,13а,15,17,21,22,23,25,27,31а.

Маяковского 39,41,41а,43 

Проспект Мира
7,9,11,11а,12,12а,13,15,15а,15б,1

7,17а, 
17б,17в,21,21а,23,25,25а,27,29,29а

Репина полностью
Улица Чкалова полностью



5

Ушинского полностью
Щербакова полностью

70 лет Октября 7,9,9а,11,18,22

МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
(для классов, в которых реализуются основные общеобразовательные программы, 

обеспечивающие углубленное изучение отдельных учебных предметов)
Вся территория МО «Котлас»

МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»  
(для общеобразовательных классов)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Виноградова полностью

Кирова полностью
Луначарского 2, 4, 4а, 6

Мартемьяновская полностью
Набережная полностью

Урицкого 7
7 Съезда Советов полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Большая Слободка полностью
Водников полностью

Володарского с 1 по 102 
Гагарина полностью

Гайдара с 1 по 19 по нечетной стороне,  
со 2 по 52 по четной стороне

Грибоедова полностью
Добролюбова полностью

Жданова полностью 

К. Маркса с 28 по 62 по четной стороне,  
с 49 по 85 по нечетной стороне

Комсомольская полностью
Котлашанская с 1 по 45

Красноармейская полностью
Куйбышева полностью

Ленина с 76 по 150 по четной стороне,  
с 71 по 137 по нечетной стороне

Ломоносова полностью
Малая речка полностью

Малая Слободка полностью
Нахимова полностью
Овражная полностью

Октябрьская полностью

Орджоникидзе с 1 по 23 по нечетной стороне,  
со 2 по 24 по четной стороне

Островского полностью
Первомайская полностью

Перевоз полностью
Переулок Перевозный полностью

Переулок Ракитина полностью
Переулок Слободской полностью

Пушкина полностью
Светлая полностью

Тургенева полностью
Халтурина полностью

Чапаева полностью
Новая Ветка полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Белинского полностью



6

Вавилова полностью
Ватутина полностью
Герцена полностью
Дружбы полностью

Заводская полностью
Заполярная четная сторона

З. Космодемьянской полностью
Кронштадтская полностью

Мичурина полностью
Нефтебаза полностью

П. Морозова полностью
Панфилова полностью

Переулок Кронштадтский полностью 
Переулок Школьный четная сторона

Правды четная сторона
Проезд Кронштадтский полностью

Речников полностью
Р. Куликова 6,14

Садовая полностью
Спортивная 38

Суворова полностью
Угольная полностью

Чернышевского 16,23,26
Школьная четная сторона

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Восточная полностью
Кленовая полностью
Кузнецова 9,10,12,13,14,14а,14б,14в,17

Молодежная полностью
Полевая полностью

Посадская полностью

Проспект Мира 6а,8,10,10а,14,16,20,24,26, 
26а,26б,28,30

Радужная полностью
Рябиновая полностью
Славянская полностью
Соловьиная полностью

Таежная полностью
28-й Невельской дивизии полностью

70 лет Октября 17,17а,17б,19,23,25,30,30а,32
Стефановская 27,29,29а,31,31а

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
(для классов, в которых реализуются адаптированные основные общеобразовательные программы, 

кадетских классов, классов учебно-консультативного пункта)
Вся территория МО «Котлас»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
(для общеобразовательных классов)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Антоновская полностью
Багратиона полностью

Бор полностью
Володарского с 102а до конца 
Воровского полностью
Гвардейская полностью

Глинки полностью
Достоевского полностью

К. Маркса с 64 до конца по четной стороне, с 87 до конца по нечетной стороне



7

Конституции 11,13,19,20а
Короленко полностью

Котлашанская с 46 до конца
Котовского полностью

Ленина с 139 до конца по нечетной стороне, с 152 до конца по четной стороне
Лимендская полностью
Макаренко полностью
Мелентьева с 22 до конца по нечетной стороне, с 30 до конца по четной стороне

Менжинского полностью
Народная полностью

Новоантоновская полностью
Образцова полностью

Орджоникидзе с 23 до конца по нечетной стороне, с 26 до конца по четной стороне,
 кроме д.30 

Свободы полностью
Переулок Володарского полностью
Переулок Воровского полностью

Переулок Гвардейский полностью
Переулок Макаренко полностью

Переулок Менжинского полностью
Переулок Народный полностью
Переулок Полярный полностью
Переулок Свердлова с 1 по 81 по нечетной стороне, с 54 по 82 по четной стороне, 113 фл.1
Переулок Свободы полностью

Переулок Устье полностью
Переулок Чайковского полностью

Полярная полностью
Портовиков полностью

Проспект Мира с 43 до конца по нечетной стороне, с 42 до конца по четной стороне
Свердлова полностью

Смольникова полностью
Совхозная полностью
Тельмана полностью

Устье полностью
Чайковского полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
(ул. У. Громовой, д. 3)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Амалицкого полностью 
Болтинская полностью

Гастелло полностью
Гоголя полностью

Ермакова полностью
Зеленая полностью

Коровина полностью
Красносельская полностью
Культпросвета полностью

Лазо полностью
Луговая полностью

Малодвинская полностью
Менделеева полностью
Мостозавод полностью

Моховая полностью
Озерная полностью

О. Кошевого полностью
Пархоменко полностью

Переулок Лесной полностью
Переулок Луговой полностью
Переулок Озерный полностью
Переулок С. Разина полностью
Переулок Франко полностью



8

Попова полностью
Прижелезнодорожная полностью

Радищева полностью
Салтыкова-Щедрина полностью

С.Разина с 138 до конца
Спартака полностью

Тимирязева полностью
Трудовая полностью

У. Громовой полностью
Франко полностью

Шевченко полностью
Щорса с 59 до конца 
Южная полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»  
(ул. Маяковского, д. 31)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Дзержинского полностью

Кедрова 4,6,12,12а,12б,16,16а, 31
Кузнецова 3,3а,4,4а,5,5а,5б,5в,6,6а

Маяковского 23-37а,51,52,53,57,59,61,67,69
Павлова полностью
Пугачева полностью

Серафимовича полностью
С. Разина с 1 по 137 

Стефановская полностью, кроме 27,29,29а,31а 
Толстого полностью

Черняховского полностью
Щорса с 1 по 59 

3-я Красноармейская полностью
70 лет Октября 10

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Калинина полностью
Ленина с 4 по 62 по четной стороне, с 7 по 55 по нечетной стороне

Луначарского полностью
Маяковского с 8 по 22 по четной стороне, с 9 по 21а по нечетной стороне

Невского 2,5,6,8,10,12,12а,13,14,14а,15,16,17
Урицкого полностью
Фрунзе полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82»
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

К. Маркса 12,18
Конституции полностью, кроме 11,13,19,20а
Маяковского 1,1а,1б,2,2а,4,5
Мелентьева 2,4,7,8,9,10,11,12а,13,14,16,16а,27

Невского 20а,21,22,22а,23,24,25,25а,27,29, 29а
Некрасова полностью

Переулок Чкалова полностью
Проспект Мира 37,39,40,40а,41,41а
Орджоникидзе 30

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4  
им. Ю.А.Гагарина» 

(п. Вычегодский)
УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Асеевская полностью
Гагарина 4,6,10,12

Деревня Слуда полностью



9

Загородная полностью
Ленина 50,52,54,51,53,53а,55,57,57а,59,62,64

Привокзальная с 27 по 42, с 137 по 153
Серегина 4
Ульянова 22,24,26,26а,28,29,33а,37а
Энгельса 63,65,67,69

1-й Асеевский переулок полностью
2-й Асеевский переулок полностью
3-й Асеевский переулок полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» 
(п. Вычегодский)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Баумана полностью

Береговая полностью
Блок-пост полностью
Верстовая полностью 
Димитрова полностью

Еловая полностью 
Железнодорожная полностью

К.Либкнехта полностью
К.Цеткин полностью

Котовского полностью
Красная полностью

Крупская полностью
Ленина с 1 по 36

Лермонтова полностью
Лесная полностью

Лиственная полностью 
Локомотивная полностью

Матросова полностью
Медицинская полностью
Молодежная полностью

Парковая полностью
Паровозная полностью

Переулок Лесной полностью
Переулок Партизанский полностью
Переулок Российский полностью
Переулок Северный полностью
Переулок Трудовой полностью

Переулок Цветочный полностью
Пионерская полностью
Писаревка полностью
Погорелка полностью

Поселок Байка полностью
Привокзальная с 1 по 22,72

Путевая полностью
Пырская полностью

Р. Люксембург полностью 
Свободная Россия полностью

Строительная полностью
Туманная полностью 
Трудовая полностью
Ульянова с 1 по 14, 14 а, кроме 10,

Физкультурная полностью
Фурманова полностью

Хвойная полностью 
Энгельса с 1 по 47

1-я Приречная полностью
2-я Приречная полностью
3-я Приречная полностью



10

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
(п. Вычегодский)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА
Гагарина нечетная сторона
Ленина с 37 по 48,58

Привокзальная 23-26,с 85 по 136
Свининская полностью

Серегина нечетная сторона
Театральная полностью

Ульянова 10,15,15а,17,19,25
Энгельса 49,с 51 по 61,73,75
8 марта полностью

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 февраля 2020 г. № 310

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки «Гуляй, Масленица!» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», областным законом от 29.10.2010 № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архан-
гельской области в сфере регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств индивидуализации товаров», 
Порядком организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангель-
ской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 
155-па, на основании уведомлений исполняющего обязанности директора муниципального учреждения культуры «Культурно-до-
суговый комплекс» муниципального образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация 
муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Гуляй, Масленица!» (далее по тексту – выставка-ярмарка):
- с 29 февраля 2020 года по 01 марта 2020 года с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. Определить местом проведения выставки-ярмар-

ки - здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» муниципального 
образования «Котлас» по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую терри-
торию дома № 33 по ул. Мелентьева). Организатор выставки-ярмарки: муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый 
комплекс» муниципального образования «Котлас», отдел Котласский Дворец культуры;

- 1 марта 2020 года с 10 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. Определить местом проведения выставки-ярмарки - улицу Конституции г. 
Котласа (от переулка Чкалова до ул. Некрасова). Организатор выставки-ярмарки: муниципальное учреждение культуры «Культурно-
досуговый комплекс» муниципального образования «Котлас», отдел Котласский Дворец культуры;

- 1 марта 2020 года с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. Определить местом проведения выставки-ярмарки - здание и прилегаю-
щую территорию к отделу Вычегодский Дом культуры МУК «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» по адресу: г. Котлас, 
р.п. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27. Организатор выставки-ярмарки: муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый 
комплекс» муниципального образования «Котлас», отдел Вычегодский Дом культуры.

2. Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» муниципального образования «Котлас» (А.Б. Дудни-
кова) обеспечивает организацию деятельности выставки-ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

3. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (И.И. Рогатых) ограничить движение транспорта во время 
проведения выставки-ярмарки:

- с 06 час. 00 мин 29 февраля 2020 года до 19 час. 00 мин. 1 марта 2020 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до въезда 
на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева);

- с 06 час. 00 мин до 17 час. 00 мин. 1 марта 2020 года – по ул. Конституции, г. Котлас (от переулка Чкалова до ул. Некрасова);
- с 06 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 1 марта 2020 года – г. Котлас, р.п. Вычегодский, перекресток ул. Ульянова и ул. Загородная.
4. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожно-

го движения на период проведения выставки-ярмарки.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для 

сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения выставки-ярмарки. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном из-

дании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития админи-
страции МО «Котлас» Е.В. Деньгина и начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» З.Н. Караваеву. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



11

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля 2020 г. № 316

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории,
расположенной в границах улиц Прижелезнодорожная, Железнодорожная города Котласа

В соответствии со статьями 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Котлас», утверж-
денным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018 г. № 282-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Кот-
лас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории, расположенной в границах улиц Прижелезнодорожная, 
Железнодорожная города Котласа. 

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, назначить Отдел архитек-
туры и градостроительства администрации МО «Котлас».

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 12 марта 2020 г. в 17 часов по адресу: Архангельская область, г. Кот-
лас, пл. Советов, д.3, каб. 111.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации 
МО «Котлас» Костерева А.А.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

 
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля 2020 г. № 318 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 19.09.2019 № 1751
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Котлас»

«Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации
муниципального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 09.07.2014 № 1515, от 21.01.2015 № 111, 
от 08.11.2016 № 2690, от 22.01.2018 № 136), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о 
с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 19.09.2019 № 1751 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» «Организация деятельности Комитета по управлению имуществом администрации муници-
пального образования «Котлас» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1 пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020 и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном 

издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет.»;

1.2 пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Признать утратившими силу постановления администрации МО «Котлас» от 26.09.2014 № 2290 (в редакции от 29.06.2018 № 

1325, с изменениями от 22.08.2018 № 1656, от 27.08.2018 № 1689, от 26.11.2018 № 2432, от 06.02.2019 № 265, от 25.03.2019 № 607, от 
01.08.2019 № 1401, от 09.10.2019 № 1895, от 10.01.2020 № 11).»;

1.3 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 



12

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 18.02.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 280. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 19.02.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом адми-
нистрации муниципального образования «Котлас» Т.С. Убыкину.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас», применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 и подлежит размещению на официальном сайте админи-
страции МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

Информация опубликована в официальном периодическом печатном издании и размещена
на официальном сайте администрации МО «Котлас»

 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://www.kotlas-city.ru/

Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас» сообщает, что на территории муниципального образования 
«Котлас» начинается прием заявок на участие в конкурсе социально-значимых проектов «Котлас – территория развития».

 
Участниками Конкурса могут быть некоммерческие организации, деятельность которых направлена на поддержку и развитие 

территориального общественного самоуправления), осуществляющие свою деятельность на территории МО «Котлас».

 Критерии оценки заявок на участие в Конкурсе определены в пункте 5.2. Положения об организации и проведении на 
территории муниципального образования «Котлас» конкурса социально-значимых проектов «Котлас – территория развития», 
утвержденного постановлением администрации МО «Котлас» от 07.02.2020 № 257.

Порядок и место подачи заявок на участие в Конкурсе:
 по адресу организатора Конкурса 165300, г. Котлас Архангельской области, пл. Советов, д. 3, каб. 208 (приемная), в рабочие 

дни с 8.30 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 17.00 часов (в пятницу до 15.30 ч.). 

Дата начала подачи заявок на участие в Конкурсе:
25 февраля 2020 года

Дата и время окончания приема заявок на участие в Конкурсе:
 до 17 часов 00 минут 16 марта 2020 года

Дата окончания рассмотрения заявок на участие в Конкурсе:
23 марта 2020 года

 Контактный телефон организатора Конкурса:
 (81837) 5-16-52 (специалист), 2-01-18 (приемная)

Положение о конкурсе социально-значимых проектов «Котлас – территория развития» размещено на официальном сайте 
администрации МО «Котлас» информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://www.kotlas-city.ru/


